# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2964

**Auteur(s) :** Henri de Graye [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Longues-sur-Mer, Notre-Dame (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1200...

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

L'église Saint-Pierre d'Arromanches appartenait, à la fin du XIIe siècle, à Guillaume d'Arromanches, à Henri et Guillaume de Graye, qui donnèrent le patronage à l'abbaye de Longues.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Farcy Paul de, *Abbayes de l'évêché de Bayeux*, tome 1, Cerisy, Cordillon, Fontenay, Longues, Laval, Moreau, 1886-1888, Longues, p. 50.

## Dissertation critique

Fin du XIIe siècle, datation proposée par De Farcy.

Texte établi d'après a

Noverint qui præsens scriptum audituri sunt quod ego Henricus de Graeio dedi Deo et sanctæ Mariæ de Longis et monachis ibidem Deo servientibus pro salute animæ meæ et omnium amicorum et antecessorum meorum ecclesiam de Arremancia cum omnibus pertinenciis suis in liberam et perpetuam elemosinam et ne malignitate aliqua quod salubriter actum est et solo intuitu caritatis, in irritum possit renovari scripto meo et sigilli mei testimonio corroborare curavi. Inde sunt testes : Robertus de Vileriis Willelmus de Viarvilla, Reginaldus de Marigneio, Reinulfus de Longis et multi alii.